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Majestæten Maria!

Kong Frederiks Guld-Brud!

Danmarks Enke-Dronning!

Dit Kiendings-Navn i Skjalde-Sangen,
Det er Maria Dannebod,
Af Hendes Slægt i Kirke-Vangen,
Som dødbleg under Korset stod,
Marias Slægt, som nu med Seiers-Krandsen
Omstraales hos vor Drot af Regnbu-Glandsen!

IVDe Skjaldes Kvad ved Kongens Baare,
Som jubled i Hans Septers Ly,
Hvis Tone er en klangfuld Taare,
Hvis Trøst er Fredriks Navn i Sky,
De tør vel nærme sig til Enke-Borgen,
Vil ei adsprede, kun fordele Sorgen!

En graanet Skjald, en Brand af Ilden
Kun reddet ved Kong Fredriks Haand,
En Saga-Røst ved Rosen-Kilden,
Som lædsker nu Kong Fredriks Aand,
Er Verden vel, men Dig ei død og fremmed,
Og minder svagt, men sandt om Sjæle-Hjemmet!

Kiærminder blaa fra Kilde-Vangen,
Opelskede i Vinter mild,
Sig aabned under Vædde-Sangen
Om Kongen god og gæv og gild,
Og røres naadig de af Dronning-Haanden,
Da tækkes kiærlig de og Konge-Aanden!

VDin Fryd i Rødt i Rosen-Tiden,
Jeg kommer som en Drøm ihu,
Da Caroline kun var liden,
Og Kronprinds Fredrik ung endnu;
Marias Roes var over Dagens Tone,
Og Du var Rigets Dronning uden Krone!

Din Tro i Blaat i Blaalys-Tiden,
Din høie, dybe Rolighed,
Jeg saae, og glemde aldrig siden,
For i Dit Blik laae Himlens Fred;
Fra Thronen lod Du Troens Bønner stige,
I Jesu Navn, for Kongen og Hans Rige!

Din Sorg i Hvidt i Vinter-Dage,
For Herren tog hvad Herren gav,
I Kongers Gaard er uden Mage,
En Lilje-Flor paa Fredriks Grav,
En Lilje-Krands til Kongen sølverhaaret,
Guldtaare-Frugten i Guldbryllups-Aaret!
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VI Din Trøst i Glands for Evigheden,
Det er Guds Ord og Himmerig,
Ei slukkes kan Din Sorg herneden,
Hvor Fredrik meer ei favner Dig,
Men kun hvor Jesus, Din og vor Forsoner,
Din Tro, Dit Haab med evig Glæde kroner!

Din Fredriks Priis i Folke-Munden,
Hans Mindefest i Døttres Favn,
Vor Foraars-Sang i Vinter-Lunden,
Vor Perle-Krands om Fredriks Navn,
Din Dronning-Smerte dulmer dog herneden,
Thi sød og stærk er Dane-Kiærligheden!

Christianshavn, d. 28de Januar 1840.

Allerunderdanigst

N. F. S. Grundtvig.
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